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Nr 39.

Godkänd av första kammaren den 28 februari 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 28 februari 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj.ts fram- 
• ställning angående bemyndigande för Kungl. Maj.t att vid verk

ställande av utav riksdagen medgivet fastig hetsby te med danska
staten lämna annat än ursprungligen avsett vederlag m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 25.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen med 
förslag till tilläggsstat för år 1920 (nr 2) har Eders Kungl. Maj:t, under 
åberopande av punkt 16 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet 
över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att i 
avvaktan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående bland 
annat utgifter i samband med fastighetsbyte med danska staten i syfte att 
bereda lokaler för svenska beskickningen och svenska konsulatet i Köpen
hamn, för ändamålet å tillägsstat för 1920 såsom reservationsanslag beräkna 
ett belopp av 351,600 kronor.

Sedermera bar Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 13 
februari 1920 dagtecknad proposition (nr 67), under åberopande av det vid 
propositionen fogade statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen, att riksdagen måtte dels bemyndiga 
Eders Kungl. Maj:t att med danska staten träffa avtal angående fastig
hetsbyte m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med ett vid statsrådsproto
kollet fogat förslag till köpekontrakt, dels ock å tilläggsstat till riksstaten 
för år 1920 anvisa ett reservationsanslag å 351,600 kronor, att tillika med 
det överskott, som uppkommer genom försäljning av vissa delar av de från



danska staten förvärvade fastigheterna, användas till iordningställande av 
beskickningshus i Köpenhamn.

Det nu föreliggande förslaget till ordnande av frågan om fastighets- 
byte med danska staten för förvärvande av svenskt beskickningshus i Kö
penhamn har riksdagen ansett vara av beskaffenhet att kunna godtagas. 
Riksdagen har sålunda icke funnit anledning till erinran beträffande vare 
sig det tomtområde, som skulle av svenska staten bortbytas och sättet för 
bytesaffärens likviderande eller de för iordningställande av det tilltänkta 
beskickningshuset beräknade kostnader. Riksdagen vill emellertid beträffande 
nämnda tomtområde framhålla, att det lärer böra stå Eders Kungl. Maj:t 
öppet att vid det slutliga reglerandet av dess gränser vidtaga de mindre 
jämkningar i det framlagda förslaget, som ur synpunkten av ett lämpligt 
ordnande av stadsplanen å ifrågavarande del av Djurgården må visa sig 
erforderliga och med hänsyn till överenskommelsen med danska staten låta 
sig genomföra.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels bemyndigat Eders 
Kungl. Maj:t att med danska staten träffa avtal angående fastighetsbyte 
m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med ett vid statsrådsprotokollet över 
utrikesdepartemensärenden den 13 februari 1920 fogat förslag till köpekon
trakt; dels ock å tilläggsstat till riksstaten för år 1920 anvisat ett reserva
tionsanslag å 351,600 kronor, att tilhka med det överskott, som uppkom
mer genom försäljning av vissa delar av de från danska staten förvärvade 
fastigheterna, användas till iordningställande av beskickningshus i Köpenhamn.

Stockholm den 28 februari 1920.
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Med undersåtlig vördnad.


